
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

보건행정과 1,620,315 1,371,318 248,997

국 195,639

시 107,459

구 1,317,217

공공 보건행정 및 감염병 예방 1,140,968 974,398 166,570

국 195,639

시 107,459

구 837,870

공공 보건행정 관리 857,795 680,780 177,015

국 183,460

시 91,680

구 582,655

보건진료서비스 81,126 65,796 15,330

101 인건비 13,140 8,760 4,380

04 기간제근로자등보수 13,140 8,760 4,380

○방사선실 보조인력(방사선사) 13,140

ο 기본급 9,360

ο 주휴수당 1,872

ο 연차유급수당 468

ο 4대보험료 1,440

·건강보험 및 국민연금

1,080

·고용보험 및 산재보험 360

52,000원*1명*20일*9월

52,000원*1명*4일*9월

52,000원*1명*9월

120,000원*1명*9월

40,000원*1명*9월

201 일반운영비 26,016 25,984 32

01 사무관리비 616 584 32

○방사선피폭선량측정비 96

○의사진료복 구입 520

96,000원

65,000원*4명*2회

02 공공운영비 25,400 25,400 0

○시설장비유지비 25,400

ο 방사선장비 유지보수비 23,400

·디지털방사선촬영장치

15,840

·의료영상정보시스템 S/W

4,200

·의료영상정보시스템 H/W

3,360

ο 물리치료장비 유지보수비 1,000

ο 검사실 장비유지보수비 1,000

1,320,000원*1대*12월

350,000원*1대*12월

280,000원*1대*12월

1,000,000원

1,000,000원

307 민간이전 27,000 27,852 △852

01 의료및구료비 27,000 27,852 △852

○양한방의료약품 및 소모품 20,000

○방사선실 소모품 구입 3,000

○물리치료실 소모품 구입 4,000

20,000,000원

3,000,000원

4,000,000원



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 14,970 3,200 11,770

01 자산및물품취득비 14,970 3,200 11,770

○간섭파치료기 13,200

○물리치료실 세탁기 구입 1,770

13,200,000원*1대

1,770,000원*1대

보건소 민원실 운영 10,201 6,724 3,477

201 일반운영비 8,180 6,724 1,456

01 사무관리비 8,180 6,724 1,456

○민원접수부 서식 인쇄 300

○민원발급 소모품 구입 6,656

ο 토너 4,800

ο 복사용지 1,056

ο 기타소모품 800

○인증기 소모품 구입(잉크.리본 등)

600

○신용카드 단말기 임차료 264

○신용카드결재 수수료 360

30원*10,000매

200,000원*24개

22,000원*4박스*12월

800,000원

600,000원

11,000원*2대*12월

30,000원*12월

405 자산취득비 2,021 0 2,021

01 자산및물품취득비 2,021 0 2,021

○자동인증기 구입 2,0212,021,000원*1대

한의약지역보건사업 4,296 4,338 △42

국 2,148

시 1,074

구 1,074

201 일반운영비 2,000 4,338 △2,338

국 1,000

시 500

구 500

03 행사운영비 2,000 4,338 △2,338

○한의약지역보건사업 운영비 2,0002,000,000원

국 1,000

시 500

구 500

307 민간이전 2,296 0 2,296

국 1,148

시 574

구 574

01 의료및구료비 2,296 0 2,296

○약품 및 소모품 구입 2,2962,296,000원

국 1,148

시 574

구 574

보건소 시설물 유지관리 362,228 304,472 57,756

201 일반운영비 355,825 298,968 56,857



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 3,520 0 3,520

○정수기유지비 1,800

○비데관리비 720

○청사 석면조사 1,000

30,000원*5대*12월

10,000원*6대*12월

1,000,000원*1회

02 공공운영비 352,305 298,968 53,337

○청사시설관리운영비 352,305

ο 청사 전기요금 50,400

ο 청사 가스요금 39,600

ο 청사 상하수도 요금 5,400

ο 소방안전협회비 85

ο 소방정밀 점검수수료 600

ο 도시가스 점검수수료 400

ο 청사저수조 청소 1,200

ο 교통유발부담금 1,300

ο 환경개선부담금 1,200

ο 우편요금 8,400

ο 핸드폰요금 960

ο 시설장비유지비 10,000

ο 보일러 화학세관 및 정비 7,000

ο 수족관 유지관리비 1,800

ο 오수정화조 청소 900

ο 폐수 및 폐기물 처리비 6,000

ο 승강기 유지보수비 2,640

ο 전기설비유지보수비 3,960

ο 전기설비 정기검사료 700

ο 차량유지비 20,000

ο 안마기수리 및 부품 교체 2,800

ο 청사시설 및 청소용역비

184,560

ο 무인경비 용역비 2,400

4,200,000원*12월

3,300,000원*12월

450,000원*12월

85,000원*1회

600,000원*1회

400,000원*1회

600,000원*2회

1,300,000원*1회

600,000원*2회

700,000원*12회

80,000원*12월

10,000,000원

7,000,000원*1회

150,000원*12월

900,000원*1회

500,000원*12월

220,000원*12월

330,000원*12월

700,000원*1회

20,000,000원

2,800,000원

15,380,000원*12월

200,000원*12월

405 자산취득비 6,403 1,187 5,216

01 자산및물품취득비 6,403 1,187 5,216

○문서고 제습기 구입 403

○무선마이크 구입 6,000

402,160원*1대

1,500,000원*4대

병의원등 관리 10,200 9,910 290

201 일반운영비 8,700 8,910 △210

01 사무관리비 8,700 8,910 △210

○지역보건의료심의위원회 참석수당

2,100

○지역보건의료계획서 등 책자 제본

1,600

○마약퇴치, 불용의약품, 보건사업 홍보비 5,000

70,000원*10명*3회

20,000원*80부



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 의약무 허가증 제작 1,000

ο 불용의약품 리플렛 등 홍보물 제작

1,000

ο 마약퇴치 예방 홍보물 제작 1,000

ο 보건사업 홍보물 제작 2,000

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

203 업무추진비 1,500 1,000 500

03 시책추진업무추진비 1,500 1,000 500

○의사회, 약사회 등 협의회 1,5001,500,000원

노인의치보철사업 124,224 149,920 △25,696

국 62,112

시 31,056

구 31,056

307 민간이전 124,224 149,920 △25,696

국 62,112

시 31,056

구 31,056

01 의료및구료비 124,224 149,920 △25,696

○노인의치보철 사후관리비 4,0004,000,000원

국 2,000

시 1,000

구 1,000

○노인전부의치 및 부분의치 120,224120,224,000원

국 60,112

시 30,056

구 30,056

구강보건실 운영 52,520 109,080 △56,560

101 인건비 17,520 89,080 △71,560

04 기간제근로자등보수 17,520 89,080 △71,560

○구강보건실진료보조(치위생사) 17,520

ο 기본급 12,480

ο 주휴수당 2,496

ο 연차유급수당 624

ο 4대보험료 1,920

·건강보험 및 국민연금

1,440

·고용보험 및 산재보험 480

52,000원*2명*20일*6월

52,000원*2명*4일*6월

52,000원*2명*6월

120,000원*2명*6월

40,000원*2명*6회

201 일반운영비 24,000 11,000 13,000

01 사무관리비 17,000 10,000 7,000

○학교구강보건실 운영비 4,000

○구강보건실 운영비 5,000

○구강보건 홍보물 제작(리플렛, 책자 등)

1,000

○불소양치용액 배부통 구입 7,000

4,000,000원

5,000,000원

1,000,000원

7,000,000원

02 공공운영비 2,000 1,000 1,000



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○치과실장비 유지보수비 1,000

○불소양치용액 배송료 1,000

1,000,000원

1,000,000원

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○구강보건 어린이 뮤지컬 공연

5,0002,500,000원*2회

307 민간이전 11,000 9,000 2,000

01 의료및구료비 11,000 9,000 2,000

○치과진료약품 및 소모품구입 11,00011,000,000원

어린이 충치예방사업 4,000 0 4,000

국 2,000

시 1,000

구 1,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 1,500

시 750

구 750

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○어린이충치예방 교육용품구입 3,0003,000,000원

국 1,500

시 750

구 750

307 민간이전 1,000 0 1,000

국 500

시 250

구 250

01 의료및구료비 1,000 0 1,000

○어린이충치예방 소모품구입 1,0001,000,000원

국 500

시 250

구 250

저소득층 아동치과주치의 사업 27,000 0 27,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○구강위생용품구입 3,0003,000,000원

307 민간이전 24,000 0 24,000

01 의료및구료비 24,000 0 24,000

○아동치과주치의 비용지원 24,000120,000원*200명

지역단위 재난현장 출동의료팀 운영 1,000 1,500 △500

국 700

시 300

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국 700

시 300

01 사무관리비 1,000 0 1,000



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역단위재난현장 출동의료팀 교육운영비

1,0001,000,000원

국 700

시 300

송도보건지소 운영 181,000 0 181,000

국 116,500

시 58,250

구 6,250

405 자산취득비 181,000 0 181,000

국 116,500

시 58,250

구 6,250

01 자산및물품취득비 181,000 0 181,000

○송도보건지소 보건의료장비 구입 150,000

ο 약품 냉장고(예방접종실)

10,00010,000,000원*1대

국 6,667

시 3,333

ο 간섭파 치료기(재활실) 39,60013,200,000원*3대

국 26,400

시 13,200

ο 경피신경자극 치료기(재활실)

5,9002,950,000원*2대

국 3,933

시 1,967

ο 극초단파 치료기(재활실)

13,20013,200,000원*1대

국 8,800

시 4,400

ο 적외선 치료기(재활실) 750150,000원*5대

국 500

시 250

ο 기능적전기자극 치료기(재활실)

13,2006,600,000원*2대

국 8,800

시 4,400

ο 상,하지 수동운동기(재활실)

8,2502,750,000원*3대

국 5,500

시 2,750

ο 전동상지 운동기(재활실) 8,8008,800,000원*1대

국 5,867

시 2,933

ο 전동하지 운동기(재활실) 8,8008,800,000원*1대

국 5,867

시 2,933

ο 재활런닝머신(재활실) 7,7003,850,000원*2대

국 5,133

시 2,567



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 등속성 상,하지 운동기(재활실)

11,00011,000,000원*1대

국 7,333

시 3,667

ο 체성분측정기(측정실) 22,80022,800,000원*1대

국 15,200

시 7,600

○보건사업용 차량 31,000

ο 업무용 승용차(1,000cc이하,경차)

14,00014,000,000원*1대

국 7,500

시 3,750

구 2,750

ο 업무용 승용차(1,600cc이하)

17,00017,000,000원*1대

국 9,000

시 4,500

구 3,500

방역소독 및 감염병 관리 283,173 293,618 △10,445

국 12,179

시 15,779

구 255,215

방역소독 및 감염병 예방 강화 248,815 194,278 54,537

101 인건비 21,929 13,428 8,501

04 기간제근로자등보수 21,929 13,428 8,501

○방역소독보조(일시사역) 21,929

ο 기본급 14,760

ο 주휴수당 2,952

ο 연차유급수당 738

ο 4대보험료 3,389

ο 작업복 90

41,000원*2명*20일*9월

41,000원*2명*4일*9월

41,000원*2명*9월

125,500원*3명*9월

30,000원*3명

201 일반운영비 15,775 13,160 2,615

01 사무관리비 6,815 9,800 △2,985

○감염병예방 홍보비 5,000

○방역요원 급량비 1,680

○방역요원 작업복 90

○방역소독 유공자 표창 45

5,000,000원

7,000원*4명*10일*6월

30,000원*3명

15,000원*3명

02 공공운영비 3,960 3,360 600

○방역장비유지비 3,000

○감염병전용 핸드폰 요금 960

3,000,000원

80,000원*1대*12월

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○감염병예방 어린이 뮤지컬 공연

5,0002,500,000원*2회

203 업무추진비 1,500 2,000 △500



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 방역소독 및 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 1,500 2,000 △500

○감염병예방 업무추진 1,5001,500,000원

206 재료비 143,000 153,000 △10,000

01 재료비 143,000 153,000 △10,000

○방역소독 유류비 50,000

○방역소독약품비 90,000

○방역소모품 3,000

50,000,000원

90,000,000원

3,000,000원

301 일반보상금 1,550 1,550 0

10 행사실비보상금 1,050 1,050 0

○민．관 합동방역 급량비

1,0507,000원*2명*15개소*5회

12 기타보상금 500 500 0

○민간(동)자율방역단 등 사고 발생자 치료비

500500,000원

307 민간이전 45,861 0 45,861

01 의료및구료비 35,000 0 35,000

○감염병검사시약 및 소모품 35,000

ο 클라미디아외 65종 검사시약 35,00035,000,000원

05 민간위탁금 10,861 0 10,861

○위탁방역운영 10,86110,861,000원

405 자산취득비 19,200 11,140 8,060

01 자산및물품취득비 19,200 11,140 8,060

○해충퇴치기 구입 14,800

○차량용 동력분무기 4,400

740,000원*20대

4,400,000원*1대

감염병관리사업(보조) 5,038 1,440 3,598

국 2,519

시 2,519

201 일반운영비 3,298 1,440 1,858

국 1,649

시 1,649

01 사무관리비 3,298 1,440 1,858

○감염병관리FMTP 교육비 3,2983,298,000원

국 1,649

시 1,649

307 민간이전 1,740 0 1,740

국 870

시 870

01 의료및구료비 1,740 0 1,740

○표본감시감염병 의료기관 운영비

1,7401,740,000원

국 870

시 870



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 방역소독 및 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

에이즈검진 및 치료지원 18,420 16,700 1,720

국 9,210

시 8,035

구 1,175

202 여비 300 300 0

국 150

시 75

구 75

01 국내여비 300 300 0

○에이즈감염자 등록관리 300300,000원

국 150

시 75

구 75

307 민간이전 18,120 16,400 1,720

국 9,060

시 7,960

구 1,100

01 의료및구료비 18,120 16,400 1,720

○에이즈진단시약 구매 4,4004,400,000원

국 2,200

시 1,100

구 1,100

○에이즈 환자 진료비 13,72013,720,000원

국 6,860

시 6,860

말라리아 위험지역 퇴치사업 10,000 32,000 △22,000

시 5,000

구 5,000

101 인건비 10,000 18,000 △8,000

시 5,000

구 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 18,000 △8,000

○말라리아 예방 인건비 10,00010,000,000원

시 5,000

구 5,000

성병진단시약 구매 900 900 0

국 450

시 225

구 225

307 민간이전 900 900 0

국 450

시 225

구 225

01 의료및구료비 900 900 0

○성병진단시약 구매 900900,000원

국 450

시 225



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 방역소독 및 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 225

행정운영경비(보건행정과) 479,347 396,920 82,427

인력운영비(보건행정과) 400,900 328,502 72,398

인력운영비 세부사업(보건행정과) 400,900 328,502 72,398

101 인건비 400,900 328,502 72,398

02 기타직보수 279,674 215,991 63,683

○전문계약직(가급 양방진료의사) 79,910

ο 기본급 51,193

ο 의료업무수당 15,744

ο 초과근무수당 1,297

ο 직급보조비 4,800

ο 정액급식비 1,560

ο 연가보상비 1,336

ο 가족수당 480

ο 성과연봉 3,500

○전문계약직(가급 양방진료의사) 76,513

ο 기본연봉 47,734

ο 의료업무수당 15,744

ο 초과근무수당 1,209

ο 직급보조비 4,800

ο 정액급식비 1,560

ο 연가보상비 1,246

ο 가족수당 720

ο 성과연봉 3,500

○전문계약직(나급 한방진료의사) 62,983

ο 기본연봉 41,025

ο 의료업무 수당 11,676

ο 초과근무수당 1,039

ο 직급보조비 3,000

ο 정액급식비 1,560

ο 연가보상비 1,071

ο 가족수당 720

ο 성과연봉 2,892

○전문계약직(나급 치과진료의사) 60,268

ο 기본급 39,543

ο 의료업무수당 11,676

ο 초과근무수당 1,002

ο 직급보조비 3,000

ο 정액급식비 1,560

ο 연가보상비 1,032

ο 가족수당 720

51,193,000원*1명

1,312,000원*1명*12월

10,802원*10시간*1명*12월

400,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

3,082,000원*1명*1/30*13일

40,000원*1명*12월

3,500,000원*1명

47,734,000원*1명

1,312,000원*1명*12월

10,072원*1명*10시간*12월

400,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

2,874,000원*1명*1/30*13일

60,000원*1명*12월

3,500,000원*1명

41,025,000원*1명

973,000원*1명*12월

8,656원*1명*10시간*12월

250,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

2,470,000원*1명*1/30*13일

60,000원*1명*12월

2,892,000원*1명

39,543,000원*1명

973,000원*1명*12월

8,344원*10시간*1명*12월

250,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

2,380,500원*1명*1/30*13일

60,000원*1명*12월



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비(보건행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 성과연봉 1,7351,735,000원*1명

03 무기계약근로자보수 121,226 112,511 8,715

○무기계약직 인건비(민원실1명,10호봉) 27,630

ο 기본급 14,693

ο 상여금 4,408

ο 가계지원비 662

ο 초과근무수당

2,111

ο 연차유급수당 1,251

ο 급식비 1,560

ο 교통비 1,440

ο 명절휴가비 1,225

ο 체육행사비 40

ο 가족수당 240

○무기계약직 인건비(검사실1명,한방진료실1명,

5호봉) 56,881

ο 기본급 27,547

ο 상여금 8,264

ο 가계지원비 551

ο 초과근무수당

4,242

ο 연차유급수당 2,514

ο 급식비 3,120

ο 교통비 2,880

ο 명절휴가비 2,296

ο 위험수당 3,360

ο 체육행사비 80

ο 가족수당 240

ο 자녀학비보조수당 1,787

·고등학교 1,787

○무기계약직 인건비(방역보조1명,15호봉) 36,715

ο 기본급 15,672

ο 상여금 4,702

ο 가계지원비 1,098

ο 초과근무수당

5,351

ο 연차유급수당 1,586

ο 급식비 1,560

ο 교통보조비 1,440

ο 명절휴가비 1,306

ο 위험수당 1,680

ο 체육행사비 40

ο 현장근로비 840

1,224,340원*1명*12월

367,300원*1명*12월

55,090원*1명*12월

(7,817원*1.5)*1명*15시간*12월

(7,817원*8)*1명*20일

130,000원*1명*12월

120,000원*1명*12월

1,224,340원

20,000원*1명*2회

20,000원*1명*12월

1,147,780원*2명*12월

344,330원*2명*12월

22,950원*2명*12월

(7,854원*1.5)*2명*15시간*12월

(7,854원*8)*2명*20일

130,000원*2명*12월

120,000원*2명*12월

1,147,780원*2명

140,000원*2명*12월

20,000원*2명*2회

20,000원*1명*12월

446,700원*1명*4회

1,306,000원*1명*12월

391,800원*1명*12월

91,420원*1명*12월

(9,908원*1.5)*1명*30시간*12월

(9,908원*8)*1명*20일

130,000원*1명*12월

120,000원*1명*12월

1,306,000원

140,000원*1명*12월

20,000원*1명*2회

70,000원*1명*12월



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비(보건행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 목욕비 1,440120,000원*1명*12월

기본경비(보건행정과) 78,447 68,418 10,029

기본경비 세부사업(보건행정과) 78,447 68,418 10,029

201 일반운영비 37,447 36,918 529

01 사무관리비 37,447 36,918 529

○일반수용비 16,377

○운영수당(당직비) 8,470

ο 일직비 8,470

○급량비 12,600

54,590원*25명*12월

70,000원*121일

7,000원*25명*6식*12월

202 여비 24,000 23,040 960

01 국내여비 24,000 23,040 960

○출장여비 24,00010,000원*25명*8일*12월

203 업무추진비 8,500 8,460 40

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비 3,3003,300,000원

02 정원가산업무추진비 1,000 960 40

○정원가산업무추진비 1,00040,000원*25명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

405 자산취득비 8,500 0 8,500

01 자산및물품취득비 8,500 0 8,500

○직무용의자 7,710

ο 간부용 720

ο 직원용 5,670

ο 회의용 1,049

ο 민원대기용 271

○회의테이블 440

○팩스구입 350

360,000원*2개

210,000원*27개

174,800원*6개

45,100원*6개

440,000원*1개

350,000원*1대


